
Výpis z jednání č. 6 - Rady městyse Měřín konané dne 10.4.2024 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost p. …… o pronájem zahrádky na p.č.  1606/1 a p.č. 1605 o výměře 305 m2.  
RMM rozhodla zahrádku pronajmout za cenu 153,- Kč za rok (0,5 Kč/m2). 
 

3. Smlouva o dílo č. 8/2022, Dodatek č. 1 mezi MM a Ing. Leošem Pohankou, Nové Veselí na 
stavbu projektovou dokumentaci na stavební úpravy uvnitř Hasičské zbrojnice č.p. 156 za 
cenu 36.000,-Kč + DPH. RMM projednala nabídku a rozhodla nabídku schválit. 
 

4. Ortofotomapa: Nabídka fi CBS Nakladatelství s.r.o. na zhotovení různých typů leteckých 
map. RMM rozhodla požádat o konkurenční nabídku Jas-Air-cz, Hluboká nad Vltavou. 
 

5. Žádost Rybářů Měřín, z.s. o souhlas s umístěním loga městyse Měřín na propagačních 
materiálech týkajících se rybářských závodů. RMM rozhodla žádosti vyhovět. 
 

6. Žádost o vyjádření ke kanálu u domu č.p. 173. podanou p. ……. RMM rozhodla provést 
místní šetření před příští radou. 
 

7. Žádost o podporu sociálních služeb od Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., Chrudim. 
RMM vzala na vědomí poděkování od této společnosti.  
 

8. Odpověď ze SFDI na Žádost o informace k bodovému hodnocení na akci „Městys Měřín, 
stavební úpravy chodníku podél silnice II/349 – ETAPA I“. V odpovědi jsou uvedeny důvody, 
proč nemohlo být přiznáno 6 bodů: 

• 2 x místa pro přecházení jsou vedena po místní komunikaci 

• v dostupné vzdálenosti se nenachází objekty občanské vybavenosti 
RMM vzala tuto informaci na vědomí a pověřila starostu dalším jednáním o úpravě projektu 
k znovupodání žádosti na SFDI. 
 

9. Smlouva pro umístění solárního Parcel Boxu GLS uzavřená mezi městysem Měřín a GLS 
CZ s.r.o. Jihlava. Záměr zveřejněn dne 25.3.2024 (pozemek par.č. 442/2 o výměře 1,1 m2), 
roční nájemné 3.000,-Kč + DPH. RMM rozhodla smlouvu uzavřít. 
 

10. Žádost p. …… o vyjádření k záměru vybudování vjezdu na jeho pozemek přes travnatou 
plochu ve vlastnictví MM. RMM rozhodla provést místní šetření před příští radou. 
 

11. Žádost o pronájem kabelové televize - informace o společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CZ 
s.r.o., Praha 10. Na RMM byl přítomen p. Wacník, zástupce této KT CZ, s.r.o. s žádostí o 
pronájem KT Měřín.  Pronájem by se týkal pouze provozování internetu, netýkal by se 
provozování kabelové televize.  
Investovali by do cca 700 stávajících přípojek v Měříně cca 6 mil Kč na obnovu hlavní 
přijímací technologie a technologie v 72 rozvaděčích po Měříně. 
Výhody pro občany: rychlost se zvýší ze současných 40/5 Mb na 1000/1000 Mb/sec. 
Platba pro občany by zůstala stejná, tj.: 280,-Kč/ měsíc za internet, navíc by se platilo 50,-
Kč/měsíc za pronájem nového modemu, který si každý musí od KT CZ pronajmout.  



Předběžné inkaso nájmu pro MM: 20,-Kč/měsíc/1 aktivní přípojka, v současnosti je cca 330 
aktivních přípojek, tedy 6.600,-Kč/měsíc, cca 80.000,-Kč / bez DPH/rok = 96.000,-Kč/ rok vč. 
DPH. 
RMM rozhodla, že firmě umožní provést obhlídku kabelové sítě za účelem prověření kvality 
stávajících kabelů a stávající technologie. 
 

12. Skupina „DRINK“ ze Žďáru nad Sázavou nabízí dvouhodinový pořad písniček Cesta kolem 
světa a koncert Venkovské kapely. RMM rozhodla předat prospekt Kulturní komisi městyse 
Měřín a Komunitnímu pracovišti Mas Most Vysočiny, o.p.s. 
 

13. Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky předložené Svazem 
vodovodů a kanalizací Žďársko o úmyslu spolupracovat na rozpracování energetického 
společenství. Memorandum nezavazuje k budoucímu členství ve společenství. 
RMM rozhodla předložit návrh Memoranda na jednání ZMM. 
 

14. Doplnění informace o změnách termínů zaslání Opatření obecné povahy o koeficientech 
na dani z nemovitých věcí. Poslední den pro zaslání je pro rok 2024 posunut z 30.6.2024 na 
1.7. 2024. RMM vzala tuto informaci na vědomí. 
 

15. Výzva k předkládání projektů na program „Stomatologická a pediatrická péče 2024“ 
Kraj Vysočina vyhlásil program na podporu vybavení, rekonstrukce nebo výstavby 
zdravotnických zařízení.  Alokace 3 mil. Kč. Týká se ale pouze získání nových poskytovatelů 
nebo rozšíření o další úvazek. 
RMM pověřila starostu podáním žádosti o dotaci v případě získání nového poskytovatele 
stomatologické služby (zubaře). 
 

16. Smlouva o dílo mezi MM a FM – Credit s.r.o. na hloubkovou mokrou údržbu 
víceúčelového hřiště u Základní školy v Měříně za cenu 604.981,-Kč s DPH. Schváleno ZMM 
ze dne 6.3.2024. RMM pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

17. Žádost městyse Měřín na Kraj Vysočina týkající se podkladů pro udělení licence pro 
novou zubařku a výběrového řízení. 
RMM projednala dopis z Kraje Vysočina s podrobnými požadavky na vyplnění žádosti a 
pověřila úřad městyse Měřín pomoci s přípravou dokumentů k výběrovému řízení a získání 
licence pro ordinaci v Měříně. 
 

18. Návrhy na zlepšení podmínek v Měříně - dopis od p. …… adresovaný ZMM. 
RMM projednala uvedené návrhy a rozhodla provést místní šetření před příští radou o 
umístění 2 ks laviček na autobusové zastávce u kavárny. 
Usnesení 6-18-24………………………………3-0-0 
 

19. RMM vzala na vědomí zahájení prací na přestavbě plotu a brány u p. …..  (dle rozhodnutí 
ZMM) za účelem možnosti rozšíření chodníku na ulici Otínská. 
 

20. Veřejná vyhláška – Oznámení o 6. úplné aktualizaci územně analytických podkladů SO 
ORP Velké Meziříčí a Výzva poskytovatelům údajů k potvrzení správnosti, úplnosti a 
aktuálnosti dat. RMM rozhodla předat na jednání ZMM. 
 



21. RMM obdržela žádost o brigádu p. ……. RMM rozhodla sdělit žadateli, že v současné 
době není volné pracovní místo. 
 

22. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 

 
 

23. Žádost o součinnost Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina týkající se centrální 
automatické kontroly vozidel. 
RMM schválila žádost o součinnost Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina. 
 

24. RMM vzala na vědomí cenovou nabídka na kolový traktor VALTRA od firmy 
AGROCENTRUM ZS s.r.o. Stránecká Zhoř. Nabídka bude předložena na ZMM. 
 

25. RMM vzala na vědomí nabídku na zakoupení nového vozu Citroen Berlingo – benzin. 
Nabídka bude předložena na ZMM. 
 

26. RMM rozhodla o výběru dodavatele stavby Víceúčelový sportovní areál Měřín, který 
nabídl nejnižší cenu – BUILDINGcentrum – HSV, s.r.o. – smlouva ke schválení bude 
předložena na ZMM. 
 

27. RMM rozhodla schválit opravu přední zdi na starém hřbitově a odkanalizování výtoků 
z přistavených kontejnerů na základě žádosti p. ……. 
 

28. Žádost o pronájem části nebytových prostor bývalého nonstopu, kterou podala p. ……. 
za účelem provozovny na točenou zmrzlinu. RMM rozhodla vyvěsit záměr pronájmu. 
 

29. Žádost o vyjádření na projekt „Nástavba, přístavba a stavební úpravy zahradního 
domku“ od p ……. RMM rozhodla souhlasit s daným projektem. 
     

Objednávky KD:  

21.12.2024 Oslava 


